Протокол №3

заседания районного методического объединения

педагогов – психологов

«Методическая помощь молодым специалистам и специалистам, вновь

вступившим в должность: из опыта работы» от 17.02.2026 года

Присутствовали 13 педагогов-психологов.

Место проведения: МОУ СОШ №5 г. Каменки.

Вопросы заседания:

1. Психолого-педагогическая компетентность педагогов в вопросах

полового воспитания обучающихся. (Педагог-психолог БППК Каменского

района, Яковлева Н.Н.)

2. Супервизия в вопросах и ответах. (Руководитель РМО, Лузина Е.А.)

Слушали:

По первому вопросу педагог-психолог БППК Каменского района,

Яковлева Н.Н., рассказала о факторах влияющих на половое воспитание

подростков: семья, сверстники, социальные сети и мессенджеры.  Выделила

основные подходы к пониманию сущности полового воспитание, уделив

особое значение нравственному воспитанию подрастающего поколения.

Представила структуру профилактической деятельности образовательной

организации, направленной на предупреждение преступлений против

половой неприкосновенности несовершеннолетних, через работу с

родителями, педагогами, обучающимися.

По второму вопросу руководитель РМО, Лузина Е.А., провела

супервизию, в ходе которой были разобраны сложные ситуации из практики,

найдены способы их разрешения и сделаны выводы для дальнейшей работы.

Решили:

1. Использовать в работе по профилактике преступлений против половой

неприкосновенности несовершеннолетних алгоритмы действий и чек-листы,

представленные педагогом-психологом БППК Каменского района,

Яковлевой Н.Н.

Руководитель РМО                                       Лузина Е.А.